

**ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS**

En la ciudad de Monterrey, Nuevo León, dando inicio a las **doce horas con siete minutos** del día **dos de abril del año dos mil veinticinco**, en la Sala de Consejo del Instituto ubicada en la calle Mariano Matamoros 319 Poniente en el Centro de esta Ciudad; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de fallo y adjudicación de la licitación arriba mencionada, de conformidad con el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León y 79 de su Reglamento, así como lo previsto en los numerales 10 y 11 de la convocatoria a la licitación.

Presidiendo este acto el **Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar**, Director de Administración del ISSSTELEON, servidor público designado por el Director General del ISSSTELEON, quien procede a dar continuación a la presente sesión; asimismo, se hace constar que se cuenta con la presencia del Testigo Social asignado y acreditado por la Contraloría y Transparencia Gubernamental, el Ciudadano **Ricardo Vega Buen Abad**.

PRIMERO.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUÓRUM: Vista la lista de asistencia de la presente sesión se verifica y da fe por parte del Encargado de la Dirección Jurídica y representante del área jurídica del ISSSTELEON, el **Lic. Guillermo Zamora Garza**, que de conformidad con el artículo 18, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, se encuentra presente la totalidad de los integrantes del Comité de Adquisiciones con derecho a voz y voto, así como los invitados a este evento de fallo técnico y apertura de propuestas económicas, por lo que los acuerdos tomados en la presente sesión son válidos y subsistentes para todos los efectos legales.

SEGUNDO.- FALLO: Una vez analizadas las propuestas presentadas, de conformidad con los artículos 39 y 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como en los numerales 10 y 11 de la convocatoria a la licitación, y habiendo realizado la evaluación de las mismas por parte del Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Administración del ISSSTELEON, el Lic. Armando Villarreal Villarreal, Subdirector de Administración del ISSSTELEON junto con el personal a su cargo, de forma cuantitativa mediante el acto de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas respectivamente, y de modo cualitativo en acto posterior, se determinó lo siguiente:



**ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS**

Con respecto a los licitantes ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V.; COMERCIALIZADORA ALEFARM, S.A. DE C.V.; COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.; COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.; COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.; DISTRIBUIDORA SEVI, S.A. DE C.V.; GART MEDIC, S.A. DE C.V.; MEDICAZEN, S.A. DE C.V.; OPERADORA MARTA, S.A. DE C.V.; y ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.; resultan SOLVENTES por no tener observaciones en las mismas.

Lo anterior de acuerdo al Dictamen Económico presentado por el área requirente.

Lo anterior fue corroborado mediante el dictamen emitido por el Comité de Adquisiciones del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Nuevo León en fecha **dos de abril del año dos mil veinticinco**, por ello y considerando que las ofertas presentadas por los licitantes antes mencionados, resultan solvente y cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria a la licitación, es por lo que, con fundamento en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León y 79 de su Reglamento, así como lo previsto en los numerales 10 y 11 de la convocatoria a la licitación, y conforme al comparativo de precios unitarios realizado por la unidad requirente, emitiéndose el siguiente fallo:

El Comité de Adquisiciones del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Nuevo León, emite su opinión y dictamen, resolviendo por UNANIMIDAD de votos, adjudicar el contrato para el Suministro de Insumos Médicos a las personas morales: ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V. con 14 insumos adjudicados, dando un importe total de \$249,154.91; COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V. con 50 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,830,440.78; COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V. con 178 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,890,709.17; COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V. con 26 insumos adjudicados, dando un importe total de \$435,796.94; DISTRIBUIDORA SEVI, S.A. DE C.V. con 38 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,129,242.96; GART MEDIC, S.A. DE C.V. con 36 insumos adjudicados, dando un importe total de \$216,787.49; MEDICAZEN, S.A. DE C.V. con 26 insumos adjudicados, dando un importe total de \$412,380.91; OPERADORA MARTA, S.A. DE C.V. con 4 insumos



ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS

adjudicados, dando un importe total de \$118,717.49; ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. con 1 insumos adjudicado, dando un importe total de \$6,881.94; en el entendido que se modificaran los totales en el acto de fallo una vez que se haya realizado el desempate correspondiente de los 3-tres insumos empatados, de acuerdo con el artículo 78 fracción II del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; informando que las propuestas de los licitantes antes mencionados cumplen con los requisitos solicitados en la convocatoria de la licitación referentes a: análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica, por lo tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas, además de haber ofertado el precio más bajo; asimismo, quedan 204 insumos médicos DESIERTOS debido a que no se cotizaron y/o rebasaron excesivamente el precio aceptable, por lo que se procederá a celebrar una nueva licitación, o bien, cuando aplique, cualquiera de los demás procedimientos de contratación previstos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

En tal sentido, se realiza el sorteo que consistirá en depositar en una urna o recipiente transparente, las boletas con el nombre de cada licitante empatado; acto seguido se extraerá en primer lugar la boleta del licitante ganador y posteriormente las demás boletas de los licitantes que resultaron empatados en el procedimiento de contratación, con lo cual se determinarán los subsecuentes lugares que ocuparán tales proposiciones; lo anterior de acuerdo al artículo 78 fracción II del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, esto de los **3-tres insumos** empatados en precio más bajo.

- **ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, de los **3** insumos que tiene empatados, le quedan adjudicadas de acuerdo al sorteo realizado, **2 insumos**, dando un total de **16 insumos** adjudicados.
- **COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.**, de los **3** insumos que tiene empatados, le quedan adjudicadas de acuerdo al sorteo realizado, **1 insumo**, dando un total de **27 insumos** adjudicados.

Quedando el **fallo definitivo** de la siguiente manera:

Pag. 3



isssteleon.gob.mx

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo León. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevo León    

ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS

El Comité de Adquisiciones del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado de Nuevo León, emite su opinión y dictamen, resolviendo por UNANIMIDAD de votos, adjudicar el contrato para el Suministro de Insumos Médicos a las personas morales: ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V. con 16 insumos adjudicados, dando un importe total de \$ 403,774.91; COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V. con 50 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,830,440.78; COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V. con 178 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,890,709.17; COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V. con 27 insumos adjudicados, dando un importe total de \$ 483,676.94; DISTRIBUIDORA SEVI, S.A. DE C.V. con 38 insumos adjudicados, dando un importe total de \$1,129,242.96; GART MEDIC, S.A. DE C.V. con 36 insumos adjudicados, dando un importe total de \$216,787.49; MEDICAZEN, S.A. DE C.V. con 26 insumos adjudicados, dando un importe total de \$412,380.91; OPERADORA MARTA, S.A. DE C.V. con 4 insumos adjudicados, dando un importe total de \$118,717.49; ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. con 1 insumos adjudicado, dando un importe total de \$6,881.94; Informando que las propuestas de los licitantes antes mencionados cumplen con los requisitos solicitados en la convocatoria de la licitación referentes a: análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica, por lo tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas, además de haber ofertado el precio más bajo; asimismo, quedan 204 insumos DESIERTOS debido a que no se cotizaron y/o rebasaron excesivamente el precio aceptable, por lo que se procederá a celebrar una nueva licitación, o bien, cuando aplique, cualquiera de los demás procedimientos de contratación previstos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

TERCERO.- FIRMA DEL CONTRATO Y PRESENTACIÓN DE LA GARANTÍA: En cuanto a la firma del contrato y la presentación de la garantía de cumplimiento y calidad del mismo, se llevará a cabo conforme a lo establecido en los artículos 90 y 106 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como, en los numerales 18 y 20 de la convocatoria a la licitación, esto es, dentro de los **10-diez días hábiles** siguientes a la notificación del fallo para la firma del



**ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS**

contrato, y un plazo de **10-diez días hábiles** siguientes a la firma del contrato para la presentación de la garantía correspondiente. Asimismo, previo a la firma del contrato, los licitantes adjudicados deberán de entregar la documentación solicitada en el numeral 19 de la convocatoria a la licitación.

CUARTO.- CIERRE DE ACTA: Después de dar lectura a la presente acta, se da por terminado este acto, siendo las **doce horas con dieciocho minutos** del día al inicio señalado.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 74 fracción XX del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, a partir de esta fecha la presente acta estará a su disposición en la página WEB del ISSSTELEON <http://www.isssteleon.gob.mx>.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, firmaron de conformidad el presente documento las personas que intervinieron en el acto y que así quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de notificación legal, entregándose copia de la misma a cada uno de los presentes.

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON

Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar

Director de Administración del ISSSTELEON

En representación del Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernández Sena

*En representación de la Secretaría de Administración del
Estado de Nuevo León*

Lic. Guillermo Zamora Garza

*Encargado de la Dirección Jurídica y
representante del área jurídica del ISSSTELEON*

ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS

Sólo con voz:

Lic. Yadira Faz Cedillo

Representante de la Contraloría y

Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo León

"Dejando salvaguardadas las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental"

Lic. Armando Villarreal Villarreal

Subdirector de Administración del ISSSTELEON

Representante del área que requirió el bien y/o servicio

Testigo Social

C. Ricardo Vega Buen Abad

Por los licitantes

ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V.

C. José de Anda Rodríguez

DISTRIBUIDORA SEVI, S.A. DE C.V.

C. Gabriel Eulogio Carrillo Quezada

ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.

C. Juan Rubén Salazar Avendaño

COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.

C. Ma. Esthela Vargas Santana

ACTA DE FALLO Y ADJUDICACIÓN
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
NÚMERO ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS

MEDICAZEN, S.A. DE C.V.

C. Osvaldo Israel Cantú romero

Osvaldo Cantú R.

GART MEDIC, S.A. DE C.V.

C. Alan Jair García Valdez

[Signature]

OPERADORA MARTA, S.A. DE C.V.

C. Sandra Elena Piñón Muñoz

[Signature]

COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.

C. Sergio Treviño Lozano

[Signature]

COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.

C. Fernando Lara Salas

[Signature]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
23	SOLUCION FISIOLÓGICA 0.9% de 1000 ml	473	788
141	EQUIPO PARA VENOCCLISIS NORMOGOTERO SIN AGUJA	55	92
148	SOLUCION FISIOLÓGICA 0.9% de 250 ml	49	81
94	SOLUCION FISIOLÓGICA 0.9% de 100 ml	117	195
343	SOLUCION ESTERILIZANTE Y DESINFECTANTE DE SUPEROXIDACION CON PH NEUTRO, Frasco de 240 ml	12	20
563	DUOTIP APLICADOR	1	1
268	SOLUCION HARTMAN de 250 ml	21	35
369	FIJADOR DE Sonda FOLEY	10	16
107	SOLUCION FISIOLÓGICA 0.9% de 500 ml	89	148
525	AGUA OXIGENADA, Bote de 1000 ml	1	2
108	SOLUCION HARTMAN de 500 ml	86	144
166	SOLUCION HARTMAN de 1000 ml	39	65
442	FERULA DE FIBRA DE VIDRIO DEL #5, DE 12.5 cm X 4.6 mts	5	9
354	SOLUCION HARTMAN-GLUCOSA de 500 ml	11	19
153	GLUTARALDEHIDO CONCENTRADO ESTERILIZANTE EN FRIO, BOTE DE 1 LITRO CON DOSIFICADOR DE 20 ml	45	75
4	SABANA PLANA 1.2M X 2 mts	3,251	5,418
17	EXTENSION PARA VENOCCLISIS DE 1 VIA LUER LOCK 10cm	616	1,026
26	SOLUCION DESINFECTANTE LIQUIDO PARA MANOS CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 72%, Bote de 1 lt con dosificador	409	681
395	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO 10 X 10cm	7	11
314	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE DE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CALIBRE 4-0, AGUJA CORTANTE 3/8, 19mm	16	27
576	CONECTOR DE SIMS GRUESO	1	1
11	POMADERA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 40 ml DE 6X6 cm CON TAPA PLANA DE PLASTICO CON ROSCA Y CON EMPAQUE	869	1,448
311	VENDA ELASTICA 15 cm x 5 mts	17	28
176	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 18	36	59
393	SOLUCION ACUOSA DE 50 gr. DE GLUCOSA	7	11
315	BOLSA RECOLECTORA ORINA NIÑA	16	27
388	BOLSA RECOLECTORA ORINA NIÑO	7	12
421	INMOVILIZADOR LARGO PARA DEDO GRANDE	7	11
140	TOALLAS INTERDENTARIAS BOLSA C/50 PIEZAS. INTERDOBLADA DE DIFERENTES COLORES	56	94
296	FRESA ZEKRYA FG 151-Z DE ALTA VELOCIDAD	20	33
225	SOLUCION ACUOSA DE 100 gr. DE GLUCOSA	34	57
459	BOLSA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL (20 X33 cm)	4	7
273	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 24	20	34

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
238	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 16	32	53
420	INMOVILIZADOR LARGO PARA DEDO CHICO	7	11
121	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 20	71	118
145	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 22	54	90
384	RASTRILLO DE DOBLE HOJA DESECHABLE	8	13
90	FRESA DE DIAMANTE W-13 FG FORMA DE RUEDA DE ALTA VELOCIDAD	121	201
229	BOTA ORTOPEDICA NEUMATICA CORTA CHICA	34	56
555	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 4-0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 26mm	1	2
310	SONDA FOLEY DE SILICON (VERDE)# 16	17	28
260	SONDA FOLEY DE SILICON (VERDE)# 20	23	39
506	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3 CON GLOBO	2	3
470	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4 CON GLOBO	3	6
471	TUBO ENDOTRAQUEAL # 4.5 CON GLOBO	3	6
495	TUBO ENDOTRAQUEAL # 3.5 CON GLOBO	3	4
485	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE DE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CALIBRE 6-0, AGUJA CORTANTE 3/8, 11mm	3	5
142	TURBINA PARA PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD PARA PANAMAX PLUS SX-SU03	55	92
313	FERULA DE FIBRA DE VIDRIO DEL #4, DE 10.2 cm X 4.6 mts	17	28
577	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 36mm	1	1
521	SUTURA CATGUT CROMICO ABSORBIBLE CALIBRE 5-0, AGUJA AHUSADA REGULAR PREMIUM 1/2 CIRCULO, 17mm	2	3
411	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO, CALIBRE 4-0, AGUJA CUTICULAR 3/8 CIRCULO, 19mm	6	11
554	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 3-0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 36mm	1	2
504	ELECTRODO CIRCULAR FACIAL DE 25 mm PARA FISIOTERAPIA	2	3
508	RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PARA NEONATAL CON MASCARILLA Y CONECTOR DE OXIGENO	2	3
543	SUTURA CATGUT CROMICO ABSORBIBLE CALIBRE 2-0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 26mm	1	2
322	ZAPATO VOLADO MEDIANO	15	24
512	ZAPATO VOLADO CHICO	2	3
401	APLICADOR CON NITRATO DE PLATA 75% + NITRATO DE POTASIO 25%	7	11
500	SUTURA CATGUT CROMICO ABSORBIBLE CALIBRE 3-0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 26mm	2	4
155	INMOVILIZADOR LARGO PARA DEDO MEDIANO	44	73
551	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 2-0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 26mm	1	2
553	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 3-0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 26mm	1	2
529	PERILLA NO. 4 PARA SUCCION DE FLEMAS PEDIATRICA	1	2

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'h', 'ju', 'B', 'J', 'C', 'M', 'E', 'M', 'R']

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
367	FERULA DE FIBRA DE VIDRIO DEL #2, DE 5 cm X 4.6 mts	10	17
390	ZAPATO VOLADO GRANDE	7	12
119	CANULA NASAL SUAVE PARA OXIGENO, 190 cm X 3.0ADULTO	76	127
530	PERILLA NO. 3 PEDIATRICA PARA SUCCION DE FLEMAS	1	2
509	RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PARA PEDIATRICO CON MASCARILLA Y CONECTOR DE OXIGENO	2	3
342	BOLSA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL (13.5 X 25 cm)	12	20
483	CANULA NASAL SUAVE PARA OXÍGENO, 190 cm X 3.0 PEDIATRICA	3	5
385	SONDAS NASOGASTRICAS # 18	8	13
169	CANULA PARA SUCCION (YANKAUER) DE PLASTICO DESECHABLE DE 6mm DE DIAMETRO INTERNO Y 18cm DE LONGITUD	38	63
2	FUNDA DESECHABLE PARA ALMOHADA	9,781	16,302
379	SONDA FOLEY DE SILICON (AZUL) # 20	9	14
458	SONDA FOLEY DE SILICON (AZUL) # 14	4	7
372	SONDA FOLEY DE SILICON (AZUL) # 18	9	15
513	BOLSA DE MORTAJA PEDIATRICA	2	3
246	TUBO DE EXTRACCION DE SANGRE CAPILAR, LILA, DE 0.5 ml	28	47
560	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 1/2 DE ALTA VELOCIDAD	1	1
396	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO, de 5 cm X 2.7 mts	6	11
409	ESTOQUINETE 10 cm ROLLO 22 mts	7	11
104	FRESA FG ARKANSAS EN FORMA DE FLAMA	95	158
270	SONDA FOLEY DE SILICON (AZUL) # 16	21	35
559	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 1 DE ALTA VELOCIDAD	1	1
487	SET DE CANULA DE GUEDEL DE 8 PIEZAS DE DIFERENTES TAMAÑOS	3	5
574	CINTA UMBILICAL DE ALGODON TEJIDO PLANO(TRENZADO DE 21 HILOS), ESTERILES. LONGITUD 41 CM, ANCHO 4 MM	1	1
386	CERA PARA HUESO 2.5 gr	8	13
557	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 3 DE ALTA VELOCIDAD	1	1
558	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 2 DE ALTA VELOCIDAD	1	1
110	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL PARA SUPERFICIES Y AMBIENTE EN AEROSOL de 400 ml	85	142
228	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE 6 X 7 cm	33	56
398	CURETA DERMATOLOGICA 2mm	7	11
399	CURETA DERMATOLOGICA 3mm	7	11
55	FRESA DE CARBURO HP 702 BOLA DE BAJA VELOCIDAD	195	325
482	FRESA DE CARBURO HP 6 BOLA DE BAJA VELOCIDAD	4	6
290	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE A3, Jeringa de 4 gr	20	33

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
392	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE NANOHIBRIDA A3.S, Jeringa de 4 gr	7	11
150	HIDROXIDO DE CALCIO FOTO CURABLE JERINGA DE 2gr	46	77
437	SOLUCION GLUCOSADA 5% de 500 ml	6	10
469	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO, de 7 cm X 2.7 mts	4	6
265	EQUIPO PARA VENOCCLISIS CON BURETA NORMOGOTERO DE 100ML SIN AGUJA	22	37
562	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO, de 15 cm X 2.7 mts	1	1
334	FUNDA DE MAYO INDIVIDUAL ESTERIL	13	22
251	BOLSA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL (10 X 23 cm)	26	43
159	VENDA ELASTICA 7 cm x 5 mts	42	70
511	HOJA DE BISTURI # 20	2	3
339	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE DE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CALIBRE 2-0, AGUJA CORTANTE 3/8, 26mm	13	21
51	FERULA FISIOLOGICA MUÑECA UNIVERSAL	203	339
397	VENDA GUATA SINTETICA DE POLIESTER 7 cm X 5 mts	7	11
468	CANULA DE GUEDEL #5	3	6
456	CANULA DE GUEDEL #4	4	7
526	CANULA DE GUEDEL #3	1	2
338	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE DE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CALIBRE 5-0, AGUJA CORTANTE 3/8, 13mm	13	21
37	AGUJA TIPO HUBER, DE 20 G X 19 mm, ANGULADA A 90 GRADOS DE ACERO INOXIDABLE	249	416
34	TOBILLERA DE NEOPRENO MEDIANA	261	435
375	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO, CALIBRE 3-0, AGUJA CUTICULAR 1/2 CÍRCULO, 24mm	8	14
446	TUBO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE CONEXION PARA ASPIRACION DE 6mm X 3.1 mts	5	8
383	TALONERA ANTI IMPACTO GRANDE	8	13
243	SONDA FOLEY DE SILICON (VERDE)# 18	29	48
88	EQUIPO DE BOLSA DE COLOSTOMIA ILEOSTOMIA TAMANO ADULTO, HERMETICA CON BARRERA, PLACA PROTECTORA, PINZA Y ADHESIVO	123	205
324	TALONERA ANTI IMPACTO MEDIANA	14	23
402	PARAFINA TERAPEUTICA CON AROMATIZANTE, Bloque de 450 gr	7	11
248	FERULA DE FIBRA DE VIDRIO DEL #3, DE 7.5 cm X 4.6 mts	28	46
114	PROTECTOR PARA ADULTO PREDOBLADO UNITALLA	81	134
466	VALVULA DE ACCESO INTRAVENOSO SIN AGUJA, TIPO LUER LOCK	4	6
410	ESTOQUINETE 7.5 cm ROLLO 22 mts	7	11
461	KIT PARA ASPIRACION PERCUTANEA DE NEUMOTORAX SIMPLE	4	7
319	BANDA DE EPICONDILITIS, PIEZA	15	25

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
230	SELLO VENOSO TAPON AMARILLO	33	55
151	PILA REDONDA DE LITIO DE 3V	46	77
178	FLUORURO DE SODIO AL 2% EN GEL CON SABORIZANTE, Bote de 480 ml	35	58
489	SOLUCION GLUCOSADA 10% de 500 ml	3	5
492	TUBO ENDOTRAQUEAL # 6.5 CON GLOBO	3	4
502	TUBO ENDOTRAQUEAL # 7 CON GLOBO	2	3
503	TUBO ENDOTRAQUEAL # 6 CON GLOBO	2	3
528	TUBO ENDOTRAQUEAL # 8.5 CON GLOBO	1	2
103	AGUJA DESECHABLE 18 X 25 mm ROSA	99	165
295	EQUIPO DE BOLSA DE COLOSTOMÍA ILEOSTOMÍA TAMAÑO PEDIÁTRICA, HERMÉTICA CON BARRERA, PLACA PROTECTORA, PINZA Y ADHESIVO	20	33
98	FAJA LUMBAR SIMPLE (chica, mediana, grande y extragrande)	110	184
457	CEPILLO HP PARA PROFILAXIS BAJA, TALLO LARGO CERDAS NEGRAS	4	7
269	GUANTES DE LATEX# 7 1/2 ESTERIL (PAR)	21	35
32	VASO DESECHABLE # 3	277	462
75	ESPEJO GINECOLÓGICOS CHICOS DESECHABLES ESTÉRIL	139	232
109	SOLUCION ALBUMINA SALINA, Frasco de 100 ml	58	144
112	SOLUCION DESINFECTANTE Y ESTERILIZANTE DE ALTO NIVEL DE CUATERNARIOS DE AMONIO NO CORROSIVO, Bote de 900 ml con aspersor	83	138
137	FERULA TIRA DE ALUMINIO 1" PARA USO GENERAL	59	99
174	BLEFAROSTATO BARRAQUER DE ALAMBRE, DESECHABLE, TAMAÑO ADULTO	36	60
241	MEDIO DE TRANSPORTE ESTERIL CON MEDIO AMIES	30	50
245	APOSITO ADHESIVO ABSORBENTE MICROADHERENTE CON TLC-NOSF DE 13 X 13 cm	29	48
325	TOALLA SANITARIA OBSTÉTRICA	14	23
327	FERULA DE NARIZ TERMOPLÁSTICA CHICA	14	23
328	FERULA DE NARIZ TERMOPLÁSTICA GRANDE	14	23
332	ESPEJO GINECOLÓGICOS GRANDES DESECHABLES ESTÉRIL	14	23
333	VENDA GUATA SINTÉTICA DE POLIÉSTER 15 cm X 5 mts	14	23
337	GUANTES DOMÉSTICOS No. 6 (PAR)	13	22
363	PUNTILLA PARA LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO FINA	10	17
364	PUNTILLA PARA LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO PLANA	10	17
408	TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO SIN LABIO de 18 X 150mm	7	11
412	SUTURA SINTÉTICA DE MONOFILAMENTO ABSORBIBLE AGUJA CORTANTE 3-0, aguja 3/8 de círculo, 24mm, longitud de la hebra 70mm	7	11
413	SUTURA SINTÉTICA DE MONOFILAMENTO ABSORBIBLE AGUJA CORTANTE 5-0, aguja 3/8 de círculo, 13mm, longitud de la hebra 45mm	7	11
414	SUTURA SINTÉTICA DE MONOFILAMENTO ABSORBIBLE AGUJA CORTANTE 4-0, aguja 3/8 de círculo, 24mm, longitud de la hebra 70mm	7	11

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
415	TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO SIN LABIO de 13 X 100mm	7	11
416	TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO SIN LABIO de 12 X 75mm	7	11
417	BARRERA PROTECTORA ADHESIVA EN HOJA DE 4 X 6 pulgadas	7	11
418	GEL DE SULFATO FERRICO AL 20% JERINGA DE 1.2 ml	7	11
430	APOSITO ADHESIVO ABSORBENTE MICROADHERENTE CON TLC-NOSF DE 20 X 20 cm	7	11
438	SOLUCION ANTISEPTICA CONCENTRADO ROJO PARA DESINFECCION DE MATERIAL QUIRURGICO (1 GR DE CLORURO DE BENZALCONIO, 0.5 GR DE NITRITO DE SODIO, 100 ml DE VEHICULO C.B.P.), Bote de 3.75 lts	5	9
439	ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZAS DE MANO DE BAJA Y ALTA VELOCIDAD Y MOTORES NEUMATICOS ODONTOLOGICOS, Frasco de 500 ml	5	9
440	SONDAS NASOGASTRICAS # 14	5	9
441	SONDAS NASOGASTRICAS # 16	5	9
443	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO, CALIBRE 2-0, AGUJA CUTICULAR 3/8 CÍRCULO, 24mm	6	9
444	KIT TE TOMA DE MUESTRA CITOLOGIA CERVICAL DE BASE LIQUIDA (100 TUBOS, 100 TAPONES, 100 CAMARAS, 100 PUNTAS, 100 LAMINILLAS, 100 CUBREOBJETOS, 400 ML LIQUIDO/CENTRIFUGACION, 2 BOTELLAS POLY-L- LYSINE, 100 DSPOSITIVOS DE MUESTREO CERVEX-BRUSH)	5	9
455	ACEITE PARA MASAJE NEUTRO, Bote de 250 ml	4	7
462	EQUIPO ALADO AZUL CON BOTON AUTOMATICO, 23G x 19mm/ 7 pulgadas	4	7
473	SONDAS NASOGASTRICAS # 12	3	6
474	APOSITO DESBRIDANTE ANTIMICROBIANO CON SULFATO DE PLATA, HIDROCOLOIDE Y FIBRA DE POLIACRILATO DE AMONIO DE 15 X 15 cm	4	6
475	APOSITO DE MALLA DE POLIESTER FLEXIBLE CON PARTICULAS DE HIDROCOLOIDE Y VASELINA 15 X 20cm	4	6
476	APOSITO MATRICIAL NO ADHESIVO ABSORBENTE MICROADHERENTE CON TLC-NOSF DE 15 X 15 cm	4	6
486	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO TRENZADO, CALIBRE 5-0, AGUJA CUTICULAR 3/8 CÍRCULO, 13-16mm	3	5
488	MARCADOR QUIRURGICO DE PIEL, ESTERIL	3	5
490	SONDAS NASOGASTRICAS # 8	3	4
491	PULSOXIMETRO SENSOR DESECHABLE DE DEDO PEDIATRICO	3	4
493	VASELINA, Frasco de 400 gr	3	4
494	TUBO ENDOTRAQUEAL # 2.5 CON GLOBO	3	4
496	SONDAS NASOGASTRICAS # 5	3	4
497	TUBO DE CAUCHO 10 M	3	4
498	CATETER VENOSO PERIFERICO CON SISTEMA DE SEGURIDAD CALIBRE 14	3	4
499	SONDA FOLEY DE SILICON (AZUL) # 22	3	4
501	FIJADOR CITOLOGICO HIDROSOLUBLE EN SPRAY, Bote de 250 ml	2	3
505	FERULA DE NARIZ TERMOPLASTICA MEDIANA	2	3

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and several initials at the bottom right.]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
204 INSUMOS MÉDICOS DESIERTOS

No.	Insumo Médico	Mínimo	Máximo
515	ACEITE LUBRICANTE CON PROPELENTE DE ALCOHOL PARA PIEZAS DE MANO Y MOTORES NEUMATICOS EN GENERAL, Frasco de 480 ml	2	3
518	PAPEL PARA DESFIBRILADOR/MONITOR M- SERIES ZOLL ECG DE 80 mm	2	3
519	PAPEL GRAFICA CIRCULAR (HOJA)	2	3
538	KIT DE TINCION DE BAAR	1	2
540	KIT TINCION DE GRAM	1	2
548	LIGA DE COLOR AMARILLO PARA MARCAR INSTRUMENTAL	1	2
549	LIGA DE COLOR AZUL PARA MARCAR INSTRUMENTAL	1	2
550	LIGA DE COLOR ROJA PARA MARCAR INSTRUMENTAL	1	2
567	APOSITO LIPIDO-COLOIDAL CON SAL DE PLATA 15 X 15 cm	1	1
568	TUBO PARA TORNQUETE DE LATEX, ESPESOR DE PARED DE 1.13 X 1.37 MM, PIEZA DE 15 METROS	1	1
569	ESTOQUINETE 5cm ROLLO 22 mts	1	1
573	CANDADO PARA CARRO ROJO	1	1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
DISTRIBUIDORA SEVI, S.A. DE C.V.
38 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
371	686	TUBO DE EXTRACCIÓN DE SANGRE CAPILAR, AMARILLO, DE 0.5 ml	Bolsa con 50 piezas	9	15	\$ 411.76	\$ 6,176.40
67	714	VENDA ELÁSTICA 10 cm x 5 mts	Paquete con 12 piezas	164	273	\$ 72.89	\$ 19,898.97
391	715	VENDA ELÁSTICA 30 cm x 5 mts	Paquete con 6 piezas	7	12	\$ 110.12	\$ 1,321.44
22	689	TUBO DE VACÍO PARA TOMA DE SANGRE CON GEL SEPARADOR, TAPON DORADO, de 13 X 100 mm DE 5ml	Caja con 100 tubas	507	844	\$ 362.07	\$ 305,587.08
360	836	FORMOL AL 37%, Bote de 1000 ml	Caja con 1 Bote de 1000 ml	11	18	\$ 103.53	\$ 1,863.54
28	306	GASA DE 10 X 10 mm NO ESTÉRIL	Bolsa con 200 piezas	345	575	\$ 121.35	\$ 69,776.25
19	304	GASA INDIVIDUAL ESTÉRIL DE 10 X 10 mm	Caja con 100 piezas	534	890	\$ 107.22	\$ 95,425.80
54	53	BOLSA DE TORUNDAS DE ALGODÓN	Bolsa con 500 gr	197	329	\$ 73.81	\$ 24,283.49
135	224	DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU) "T" DE COBRE	Bolsa con 1 pieza	60	100	\$ 17.65	\$ 1,765.00
71	305	GASA INDIVIDUAL ESTÉRIL DE 7 X 5 mm	Caja con 100 piezas	154	257	\$ 72.62	\$ 18,663.34
1	698	VASO RECOLECTOR DE MUESTRA ESTÉRIL de 100 ml	Paquete con 1 pieza	9,999	16,665	\$ 2.38	\$ 39,662.70
570	25	AGUJA VACUTAINER 22 G X 11/2 (NEGRA)	Caja con 100 piezas	1	1	\$ 232.94	\$ 232.94
30	24	AGUJA VACUTAINER 21 G X 11/2 (VERDE)	Caja con 100 piezas	317	528	\$ 227.59	\$ 120,167.52
101	915	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS, TRANSPARENTE, FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 75% +/- 5%, ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES, HIPOALERGÉNICO, CON TAPA DOSIFICADORA, Frasco de 500ml	Frasco de 500 ml	101	168	\$ 37.12	\$ 6,236.16
5	48	BATA DESECHABLE MANGA CORTA, NO ESTÉRIL	Bolsa con 10 piezas	2,363	3,938	\$ 68.21	\$ 268,610.98
579	352	VENDA GUATA DE ALGODÓN 7 cm X 5 mts	Bolsa con 24 piezas de 5 mts	1	1	\$ 71.64	\$ 71.64
578	350	VENDA GUATA DE ALGODÓN 15 cm X 5 mts	Bolsa con 24 piezas de 5 mts	1	1	\$ 147.19	\$ 147.19
524	884	DETERGENTE ENZIMÁTICO HIDROSOLUBLE EN SOBRE DE 20 gr	Bolsa con 12 sobres	1	2	\$ 203.92	\$ 407.84
535	890	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR# 5, Rollo de 2 mts	Paquete con 1 rollo de 2 mts	1	2	\$ 13.65	\$ 27.30
87	914	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS, TRANSPARENTE, FORMULADO A BASE DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 75% +/- 5%, ADICIONADO CON HUMECTANTES Y EMOLIENTES, HIPOALERGÉNICO, Frasco de 240ml	Frasco de 240 ml	130	216	\$ 20.19	\$ 4,361.04
580	351	VENDA GUATA DE ALGODÓN 5 cm X 5 mts	Bolsa con 24 piezas de 5 mts	1	1	\$ 53.07	\$ 53.07
259	39	APLICADOR DE PLÁSTICO CON PUNTA DE ALGODÓN ESTÉRIL, Paquete con 3 aplicadores	Caja con 100 paquetes de 3 aplicadores	24	39	\$ 168.55	\$ 6,573.45
536	887	VENDA DE MALLA ELÁSTICA FORMA TUBULAR # 1, Rollo de 2 mts	Paquete con 1 rollo de 2 mts	1	2	\$ 7.85	\$ 15.70



No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
452	888	VENDA DE MALLA ELASTICA FORMA TUBULAR # 2, Rollo de 2 mts	Paquete con 1 rollo de 2 mts	5	8	\$ 8.18	\$ 65.44
330	431	MICROPORE DE 2 pulgadas	Caja con 6 piezas	14	23	\$ 82.38	\$ 1,894.74
118	429	MICROPORE DE 1 pulgada	Caja con 12 piezas	76	127	\$ 81.59	\$ 10,361.93
556	349	VENDA GUATA DE ALGODON 10 cm X 5 mts	Bolsa con 24 piezas de 5 mts	1	2	\$ 99.93	\$ 199.86
138	643	TELA ADHESIVA EN ROLLO de 1 pulgada de ancho	Caja con 12 rollos	57	96	\$ 168.76	\$ 16,200.96
575	709	VENDA DE MALLA ELASTICA FORMA TUBULAR # 3, Rollo de 2 mts	Paquete con 1 rollo de 2 mts	1	1	\$ 10.31	\$ 10.31
544	710	VENDA DE YESO 15 cm X 2.75 mts	Paquete con 12 piezas	1	2	\$ 178.28	\$ 356.56
545	713	VENDA DE YESO 10 cm X 2.75 mts	Paquete con 12 piezas	1	2	\$ 123.12	\$ 246.24
534	889	VENDA DE MALLA ELASTICA FORMA TUBULAR # 4, Rollo de 2 mts	Paquete con 1 rollo de 2 mts	1	2	\$ 12.28	\$ 24.56
306	377	JABON QUIRURGICO LIQUIDO VERDE (CLORURO DE BENZALCONIO 1.0 G, VEHICULO 100ml), Bote de 3.850 lts	Caja con 1 Bote de 3.850 lts	18	30	\$ 84.21	\$ 2,526.30
359	430	MICROPORE DE 1/2 pulgada	Caja con 24 piezas	11	18	\$ 79.65	\$ 1,433.70
16	93	CAMPO PLANO ESTERIL CON ADHESIVO DE 50 X 70cm	Bolsa con 10 piezas	719	1,198	\$ 71.01	\$ 85,069.98
263	219	BANDITA ADHESIVA REDONDA	Caja con 100 piezas	23	38	\$ 19.49	\$ 740.62
547	711	VENDA DE YESO 5 cm X 2.75 mts	Paquete con 12 piezas	1	2	\$ 69.29	\$ 138.58
73	92	CAMPO ESTERIL HENDIDO CON ADHESIVO 4 LADOS 50 X 70 cm Y HENDIDURA DE 7cm	Bolsa con 10 piezas	148	246	\$ 75.79	\$ 18,644.34
						\$	1,129,242.96



LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.
1 INSUMO ADJUDICADO

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
99	212	CUBREOBJETOS 22 x 22 mm	Caja con 100 piezas	104	173	\$ 39.78	\$ 6,881.94

h

h

h

h

h

h

h

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
MEDICAZEN, S.A. DE C.V.
26 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
83	115	COLLARÍN BLANDO MEDIANO	Caja con 1 pieza	137	228	\$ 53.81	\$ 12,268.68
157	113	COLLARÍN BLANDO CHICO	Caja con 1 pieza	43	72	\$ 53.72	\$ 3,867.84
450	659	CINTA ADHESIVA MEDICA TRANSPARENTE DE 1/2 pulgada	Caja con 24 piezas	5	8	\$ 223.20	\$ 1,785.60
510	254	FAJA COSTAL	Caja con 1 pieza	2	3	\$ 278.40	\$ 835.20
224	708	VENDA DE GASA, de 7.5 X 5 cm	Paquete con 1 pieza	34	57	\$ 38.76	\$ 2,209.32
356	707	VENDA DE GASA, de 5 X 5 cm	Paquete con 1 pieza	11	18	\$ 33.70	\$ 606.60
58	387	JERINGA 10 ml CON AGUJA (22X32)	Caja con 100 piezas	185	309	\$ 193.95	\$ 59,930.55
146	12	CAMARA ESPACIADORA CON MASCARILLA ADULTO	Caja con 1 pieza	51	85	\$ 685.93	\$ 58,304.05
129	14	AGUA INYECTABLE, Ampula de 10 ml	Caja con 100 ampulas de 10 ml	67	111	\$ 352.94	\$ 39,176.34
161	75	BOTA ORTOPEDICA NEUMATICA CORTA GRANDE	Caja con 1 pieza	40	67	\$ 800.40	\$ 53,626.80
172	83	CABESTRILLO CHICO	Caja con 1 pieza	38	63	\$ 71.85	\$ 4,526.55
96	86	CABESTRILLO MEDIANO	Caja con 1 pieza	114	190	\$ 71.85	\$ 13,651.50
91	84	CABESTRILLO GRANDE	Caja con 1 pieza	120	200	\$ 71.85	\$ 14,370.00
454	760	VASO HUMIDIFICADOR de 200 ml PARA TANQUE DE OXIGENO DE BOCA CHICA	Paquete con 1 pieza	4	7	\$ 68.44	\$ 479.08
425	912	FERULA PARA DEDO TIPO RANA CHICA	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 50.03	\$ 550.33
426	913	FERULA PARA DEDO TIPO RANA MEDIANA	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 50.03	\$ 550.33
541	11	CAMARA ESPACIADORA CON MASCARILLA NEONATAL	Caja con 1 pieza	1	2	\$ 651.20	\$ 1,302.40

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
MEDICAZEN, S.A. DE C.V.
26 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
168	267	FERULA PARA DEDO TIPO CATRE O PINZA MEDIANA	Caja con 1 pieza	38	64	\$ 49.10	\$ 3,142.40
149	76	BOTA ORTOPEDICA NEUMATICA CORTA MEDIANA	Caja con 1 pieza	48	79	\$ 800.40	\$ 63,231.60
222	911	FERULA PARA DEDO TIPO CATRE O PINZA CHICA	Paquete con 1 pieza	34	57	\$ 47.88	\$ 2,729.16
106	13	AGUA DE IRRIGACION de 1000 ml	Caja con 6 piezas	89	149	\$ 323.01	\$ 48,128.49
41	580	SOLUCION GLUCOSADA AL 50% de 50 ml	Caja con 1 pieza de 50 ml	215	359	\$ 27.50	\$ 9,872.50
105	405	LANCETA AZUL	Caja con 100 piezas	94	157	\$ 61.85	\$ 9,710.45
307	73	CUCHARILLA PARA FLUORURO CHICA	Bolsa con 50 piezas	18	30	\$ 186.68	\$ 5,600.40
520	629	SUTURA CUTANEA EN TIRA ADHESIVA DE 6 mm X 100 mm	Caja con 50 tiras	2	3	\$ 487.10	\$ 1,461.30
542	412	LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K PRIMERA SERIE 2.5	Caja con 6 piezas	1	2	\$ 231.72	\$ 463.44
						\$	412,380.91

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
OPERADORA MARTA, S.A. DE C.V.
4 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
301	1003	UNIFORME QUIRURGICO NO ESTERIL DESECHABLE TALLA XL, QUE CONTIENE: PANTALON Y FILIPINA	Paquete individual	20	33	\$ 39.44	\$ 1,301.52
113	598	SONDA FOLEY DE LATEX# 10	Paquete con 1 pieza	81	135	\$ 35.31	\$ 4,766.90
8	94	CAMPO PLANO ESTERIL DE 60 X 60 cm	Bolsa con 10 piezas	1,293	2,155	\$ 52.20	\$ 112,491.00
507	909	EQUIPO ESTERIL PARA CATETERIZACION VENOSA CENTRAL DE 2 LUMEN (DOBLE LUMEN)	Bolsa con 1 pieza	2	3	\$ 52.69	\$ 158.06
							\$ 118,717.49

[Handwritten signatures and initials in blue ink along the right margin]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signature in blue ink]

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
GART MEDIC, S.A. DE C.V.
36 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
266	18	AGUJA DESECHABLE 20 X 32 mm AMARILLA	Caja con 100 piezas	22	37	\$ 52.91	\$ 1,957.67
261	19	AGUJA DESECHABLE 21 X 32 mm VERDE	Caja con 100 piezas	24	39	\$ 52.91	\$ 2,063.49
340	592	SONDA DE ASPIRACION # 10	Paquete con 1 pieza	12	20	\$ 6.63	\$ 132.60
346	595	SONDA DE ASPIRACION # 18	Paquete con 1 pieza	12	20	\$ 6.63	\$ 132.60
305	597	SONDA DE ASPIRACION # 12	Paquete con 1 pieza	18	31	\$ 6.63	\$ 205.53
173	594	SONDA DE ASPIRACION # 16	Paquete con 1 pieza	38	63	\$ 6.63	\$ 417.69
115	596	SONDA DE ASPIRACION #8	Paquete con 1 pieza	79	132	\$ 6.63	\$ 875.16
62	593	SONDA DE ASPIRACION # 14	Paquete con 1 pieza	178	296	\$ 6.63	\$ 1,962.48
65	414	LLAVE DE 3 VIAS	Bolsa con 1 pieza	172	286	\$ 9.88	\$ 2,825.68
61	64	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PARA PIERNA 1000 ml	Bolsa con 1 Bolsa de 1000 ml	183	305	\$ 30.23	\$ 9,220.15

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
GART MEDIC, S.A. DE C.V.
36 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
40	63	BOLSA RECOLECTORA DE ORINA PARA CAMA SISTEMA CERRADO 2000 ml	Paquete con 1 Bolsa de 2000 ml	223	372	\$ 22.09	\$ 8,217.48
231	602	SONDA FOLEY DE LATEX# 20	Paquete con 1 pieza	33	55	\$ 21.98	\$ 1,208.90
154	603	SONDA FOLEY DE LATEX# 22	Paquete con 1 pieza	44	74	\$ 21.98	\$ 1,626.52
136	600	SONDA FOLEY DE LATEX# 14	Paquete con 1 pieza	59	99	\$ 21.98	\$ 2,176.02
134	618	SONDA NELATON DE LATEX# 12	Paquete con 1 pieza	60	100	\$ 14.65	\$ 1,465.00
86	753	SONDA NELATON DE LATEX# 10	Paquete con 1 pieza	130	217	\$ 14.65	\$ 3,179.05
27	619	SONDA NELATON DE LATEX# 14	Paquete con 1 pieza	364	606	\$ 14.65	\$ 8,877.90
63	389	JERINGA DE 20 ml SIN AGUJA	Caja con 50 piezas	177	294	\$ 156.98	\$ 46,152.12
116	522	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE DE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CALIBRE 3-0, AGUJA CORTANTE 3/8, 24mm	Caja con 12 piezas	78	130	\$ 453.57	\$ 58,964.10
237	756	CUBRE ZAPATO QUIRURGICO DESECHABLE	Caja con 100 piezas	32	53	\$ 92.47	\$ 4,900.91

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
GART MEDIC, S.A. DE C.V.
36 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
167	77	BRAZALETE DE PLASTICO PARA IDENTIFICACION DE PACIENTES COLOR BLANCO DE 23cm X 1cm CON ETIQUETAS PARA DATOS	Bolsa con 100 piezas	39	65	\$ 66.28	\$ 4,308.20
532	205	SUTURA CATGUT CROMICO ABSORBIBLE CALIBRE 4-0 AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 17mm	Caja con 12 piezas	1	2	\$ 361.66	\$ 723.32
139	109	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACION EN VAPOR, ROLLO 18mm X 50 mts	Caja con 1 rollo de 50 mts	56	94	\$ 44.00	\$ 4,136.00
127	516	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX, LISO LUBRICADO, EMPAQUE INDIVIDUAL DE ALUMINIO TIPO PREVEN PAKK CLASICO Y/O POSSESS CAJA CON 100 PIEZAS	Caja con 100 piezas	68	113	\$ 145.35	\$ 16,424.55
318	692	TUBO DE VACIO PARA TOMA DE SANGRE, TAPON ROJO, de 13 X 100 mm DE 6 ml	Caja con 100 tubas	16	26	\$ 204.94	\$ 5,328.44
316	422	MASCARILLA O2 PEDIATRICA CON RESERVORIO	Bolsa con 1 pieza	16	26	\$ 21.98	\$ 571.48
56	420	MASCARILLA O2 ADULTO CON RESERVORIO	Bolsa con 1 pieza	194	323	\$ 21.98	\$ 7,099.54
552	1014	SUTURA SINTETICA DE ACIDO POLIGLICOLICO, CALIBRE 2-0, AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO, 35mm	Caja con 12	1	2	\$ 390.76	\$ 781.52
271	423	MASCARILLA O2 PEDIATRICA SIN RESERVORIO	Bolsa con 1 pieza	20	34	\$ 15.12	\$ 514.08
57	421	MASCARILLA O2 ADULTO SIN RESERVORIO	Bolsa con 1 pieza	188	314	\$ 15.12	\$ 4,747.68

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
GART MEDIC, S.A. DE C.V.
36 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
131	758	GORRO COFIA DE POLIPROPILENO CON ELASTICO	Bolsa con 100 piezas	63	104	\$ 43.07	\$ 4,479.28
257	1006	EQUIPO DE CIRUGIA MENOR ESTERIL DESECHABLE DE TELA NO TEJIDA DE POIPIPROPILENO IMPERMEABLE, QUE CONTIENE: 2 BATAS QUIRURGICAS, 2 TOALLAS ABSORBENTES, 1 FUNDA DE MAYO DE 60X140CM, 1 SABANA	Paquete con 1	23	39	\$ 91.10	\$ 3,552.90
258	1006	EQUIPO DE CIRUGIA MENOR ESTERIL DESECHABLE DE TELA NO TEJIDA DE POIPIPROPILENO IMPERMEABLE, QUE CONTIENE: 2 BATAS QUIRURGICAS, 2 TOALLAS ABSORBENTES, 1 FUNDA DE MAYO DE 60X140CM, 1 SABANA	Paquete con 1	23	39	\$ 91.10	\$ 3,552.90
572	119	CONECTOR PARA OXIGENO K-25 DESECHABLE DE 150cm DE LONGITUD	Caja con 1 pieza	1	1	\$ 5.81	\$ 5.81
355	559	SABANA DESECHABLE PARA CAMA CON ELASTICO 190 X 110 cm	Bolsa con 10 piezas	11	18	\$ 72.77	\$ 1,309.86
304	51	BOLSA DE MORTAJA ADULTO	Bolsa con 1 pieza	19	32	\$ 84.09	\$ 2,690.88
							\$ 216,787.49

Handwritten signatures and marks on the right margin of the page.

Handwritten signature or mark in the bottom left corner.

Large handwritten signature and various marks in the bottom right corner.

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.
50 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
527	258	FERULA DE FIBRA DE VIDRIO DEL #6, DE 15.5 cm X 4.6 mts	Caja con 1 pieza	1	2	\$ 7,553.92	\$ 15,107.84
233	451	PASTA PROFILACTICA CON FLUORURO 1.23%, Tuba de 100 gr	Frasco con 1 pieza de 100 gr	33	55	\$ 229.68	\$ 12,632.40
320	917	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO DESECHABLE	Paquete con 1 pieza	15	24	\$ 59.16	\$ 1,419.84
539	892	BOLSA DESECHABLE PARA PLACA DE FOSFATO #0	Caja con 300 pfezas	1	2	\$ 788.80	\$ 1,577.60
12	768	SOLUCION GERMICIDA CUTANEO CON ACCION ANTISEPTICA (Gluconato de Clorhexidina al 4%), frasco de 115 ml	Caja con 1 frasco de 115 ml	857	1,428	\$ 40.60	\$ 57,976.80
517	446	PAPEL PARAFILM ROLLO 10 cm X 72 mts	Caja con 1 rollo de 72 mts	2	3	\$ 3,828.00	\$ 11,484.00
352	67	BOLSA DESECHABLE PARA PLACA DE FOSFATO #2	Caja con 300 pfezas	11	19	\$ 777.20	\$ 14,766.80
9	283	FRASCO VIAL ESTERIL PARA INYECTABLES DE 5 ml CON ETIQUETA	Caja con 1 vial	1,158	1,929	\$ 45.24	\$ 87,267.96
10	284	FRASCO VIAL ESTERIL PARA INYECTABLES DE 10 ml CON ETIQUETA	Caja con 1 vial	1,154	1,924	\$ 46.40	\$ 89,273.60
25	690	TUBO DE VACIO PARA TOMA DE SANGRE CON EDTA, TAPON LILA, de 12 X 75 mm DE 4 ml	Caja con 100 tubas	433	721	\$ 261.00	\$ 188,181.00



LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.
50 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
376	270	FERULA RODILLA TRIPANEL 24" (INMOVILIZADOR)	Caja con 1 pieza	9	14	\$ 580.00	\$ 8,120.00
21	27	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 70%, Bote de 1000 ml	Bote de 1000 ml	517	862	\$ 46.40	\$ 39,996.80
448	316	GODETE DE CRISTAL PIEZA PARA MEZCLA DE MATERIALES DENTALES DIVERSOS	Bolsa con 1 pieza	5	8	\$ 19.72	\$ 157.76
350	458	PILA ALCALINA AAA	Paquete con 48 pilas	11	19	\$ 909.44	\$ 17,279.36
351	457	PILA ALCALINA AA	Paquete con 48 pilas	11	19	\$ 909.44	\$ 17,279.36
345	6	ACIDO ACETICO SOLUCION AL 5%, Bote de 500 ml	Bote de 500 ml	12	20	\$ 75.40	\$ 1,508.00
561	905	ELECTRODO RECTANGULAR DE 5 X 10 cm PARA FISIOTERAPIA	Bolsa con 100 piezas	1	1	\$ 3,654.00	\$ 3,654.00
431	277	FORMALDEHIDO (FORMOL) AL 10%, Bote de 1000 ml	Caja con 1 Bote de 1000 ml	6	10	\$ 124.12	\$ 1,241.20
357	876	ELECTRODO CUADRADO DE 5 X 5 cm PARA FISIOTERAPIA	Bolsa con 100 piezas	11	18	\$ 3,480.00	\$ 62,640.00
571	455	PILA ALCALINA CUADRADA DE 9V	Paquete con 1 pila	1	1	\$ 81.20	\$ 81.20

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.
50 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
236	572	LIMPIADOR ENZIMATICO DE SISTEMAS DE EVACUACION, Bote de 1000 ml	Caja con 1 Bote de 1000 ml	32	54	\$ 783.00	\$ 42,282.00
546	361	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO de 45 gr	Frasco con 1 pieza de 45 gr	1	2	\$ 229.68	\$ 459.36
256	71	BOLSA PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL (7.5 X28cm)	Caja con 200 piezas	23	39	\$ 230.26	\$ 8,980.14
264	508	PLACA PETRI ESTERILES	Paquete con 10 piezas	22	37	\$ 65.54	\$ 2,424.98
177	565	FERULA TIRA DE ALUMINIO 1/2" PARA USO GENERAL	Caja con 1 pieza	36	59	\$ 104.98	\$ 6,193.82
92	731	SOLUCION DE EVANS, FRASCO DE 100 ML	Frasco con 1 pieza de 100 ml	119	199	\$ 400.00	\$ 79,600.00
445	926	SOLUCION DE LUGOL 5%, FRASCO DE 500 ML	Caja con 1 frasco de 500 ml	5	9	\$ 219.24	\$ 1,973.16
180	585	SOLUCION ESTERILIZADORA PARA AUTOCLAVE, Bote de 16 oz	Bote con 1 Bote de 16 onzas	34	57	\$ 754.00	\$ 42,978.00
120	413	SOLUCION ENZIMATICA CONCENTRADA PARA TINA ULTRASONICA, Bote de 1 lts	Bidon con 1 Bote de 1 lts	72	120	\$ 754.00	\$ 90,480.00
382	417	LUGOL PARA COPROS, Bote de 500 ml	Caja con 1 pieza de 500 ml	9	14	\$ 218.08	\$ 3,053.12

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.
50 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
565	532	PUNZON PARA BIOPSIA DERMATOLOGICA 3mm	Caja con 50 piezas	1	1	\$ 3,729.40	\$ 3,729.40
566	531	PUNZON PARA BIOPSIA DERMATOLOGICA 2 mm	Caja con 50 piezas	1	1	\$ 3,729.40	\$ 3,729.40
400	533	PUNZON PARA BIOPSIA DERMATOLOGICA 4mm	Caja con 50 piezas	7	11	\$ 3,729.40	\$ 41,023.40
419	459	PILA ALCALINA C	Paquete con 2 pilas	7	11	\$ 66.12	\$ 727.32
321	449	PAPEL CREPADO (PLIEGO) ANCHO DE 1.2 X 1.2 mts	Paquete con 200 pliegos	15	24	\$ 3,224.80	\$ 77,395.20
244	906	ELECTRODO RECTANGULAR DE 8 X 4 cm PARA FISIOTERAPIA	Bolsa con 100 piezas	29	48	\$ 4,280.40	\$ 205,459.20
484	721	VENDA GUATA SINTETICA DE POLIESTER 5 cm X 5 mts	Bolsa con 12 piezas de 5 mts	3	5	\$ 214.60	\$ 1,073.00
232	434	MULTITEST APLICADORES	Caja con 50 piezas	33	55	\$ 6,670.00	\$ 366,850.00
537	910	EQUIPO HEMOCOLORANTE RAPIDO PARA TINCION DE FROTIS SANGUINEO, 3 Frascos de 100ml	Caja con 3 frascos de 100 ml	1	2	\$ 3,480.00	\$ 6,960.00
514	649	TIRAS DE CELULOIDE (BOTE)	Bote con 100 tiras	2	3	\$ 19.72	\$ 59.16

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA DE ESPECIALIDADES Y EQUIPOS, S.A. DE C.V.
50 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
531	242	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA ABSORBIBLE 7cm X 5cm X 1cm	Caja con 20 piezas	1	2	\$ 2,575.20	\$ 5,150.40
309	635	PASTILLAS DE TRATAMIENTO DE CONDUCTOS DE AGUA ICX. A-DEC	Caja con 50 pastillas	17	29	\$ 3,149.40	\$ 91,332.60
247	36	CEPILLO APLICADOR DENTAL	Caja con 100 piezas	28	46	\$ 242.44	\$ 11,152.24
24	571	SOLUCION ACUOSA DE 75 gr. DE GLUCOSA	Caja con 1 pieza	446	743	\$ 96.28	\$ 71,536.04
361	766	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE NANOHIBRIDA BI, Jeringa de 4 gr	Paquete con 1 jeringa de 4 gr	10	17	\$ 568.40	\$ 9,662.80
362	767	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE NANOHIBRIDA B2, Jeringa de 4 gr	Paquete con 1 jeringa de 4 gr	10	17	\$ 568.40	\$ 9,662.80
407	441	TIRAS DE INDICADOR DE PH (BOTE)	Bote con 100 tiras	7	11	\$ 338.72	\$ 3,725.92
435	260	FERULA DE NARIZ TERMOPLASTICA 15 X 15 cm	Caja con 1 pieza	6	10	\$ 467.48	\$ 4,674.80
564	789	FUNDAS DENTALES PARA SILLAS COMPLETAS DE 29 X 80 pulgadas	Bolsa con 125 piezas	1	1	\$ 1,798.00	\$ 1,798.00
323	271	FIJADORES DE TUBO ENDOTRAQUEAL	Caja con 1 pieza	14	23	\$ 203.00	\$ 4,669.00

\$ 1,830,440.78

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
366	363	ADHESIVO TISULAR EN AMPOLLETA de 0.5 ml	Caja con 5 ampollitas de 0.5 ml	10	17	\$ 3,698.08	\$ 62,867.36
163	288	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG # 699 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	40	66	\$ 32.36	\$ 2,136.02
240	291	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 1/4 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	30	50	\$ 32.36	\$ 1,618.20
68	295	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 5 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	164	273	\$ 32.36	\$ 8,835.37
35	297	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG PERA# 331 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	253	422	\$ 32.36	\$ 13,657.61
33	296	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG PERA# 330 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	264	440	\$ 32.36	\$ 14,240.16
69	294	FRESA CILINDRICA DE CARBURO FG BOLA# 4 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	162	270	\$ 32.36	\$ 8,738.28
481	87	CABESTRILLO EXTRA GRANDE	Caja con 1 pieza	4	6	\$ 90.48	\$ 542.88
329	719	VENDA GUATA SINTETICA DE POLIESTER 10 cm X 5 mts	Bolsa con 12 piezas de 5 mts	14	23	\$ 250.56	\$ 5,762.88
226	311	GEL CONDUCTOR PARA ULTRASONIDO AZUL, Bote de 5 lts y aplicador de 250 ml	Paquete con 1 bote de 5 lts y aplicador de 250 ml	34	56	\$ 487.20	\$ 27,283.20

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
308	62	BOLSA DE RECOLECCION DE FLUIDOS TAPA AZUL 1000 ml	Bolsa con 1 pieza	17	29	\$ 87.00	\$ 2,523.00
66	114	COLLARÍN BLANDO GRANDE	Caja con 1 pieza	167	278	\$ 53.36	\$ 14,834.08
335	841	POLVO HIDROCOLOIDE PARA ESTOMA, Frasco de 28.3 gr	Paquete con 1 frasco de 28.3 gr	13	22	\$ 392.08	\$ 8,625.76
132	375	INMOVILIZADOR DE HOMBRO	Bolsa con 1 pieza	62	103	\$ 194.88	\$ 20,072.64
428	846	TUBO PARA DRENAJE DE LATEX ESTERIL TIPO PENROSE DE 1/4 DE DIAMETRO	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 30.16	\$ 331.76
272	385	JERINGA 1 ml CON AGUJA DESCAPOTABLE (27X16)	Caja con 100 piezas	20	34	\$ 243.60	\$ 8,282.40
20	425	MICRO NEBULIZADOR PEDIATRICO	Bolsa con 1 pieza	527	879	\$ 33.64	\$ 29,569.56
432	668	TUBO ENDOTRAQUEAL # 5.5 CON GLOBO	Bolsa con 1 pieza	6	10	\$ 34.80	\$ 348.00
389	675	TUBO ENDOTRAQUEAL # 8 CON GLOBO	Bolsa con 1 pieza	7	12	\$ 34.80	\$ 417.60
378	667	TUBO ENDOTRAQUEAL # 5 CON GLOBO	Bolsa con 1 pieza	9	14	\$ 34.80	\$ 487.20

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
341	674	TUBO ENDOTRAQUEAL # 7.5 CON GLOBO	Bolsa con 1 pieza	12	20	\$ 34.80	\$ 696.00
227	813	ADHESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE, Bote de 3 ml	Bote de 3 ml	34	56	\$ 774.88	\$ 43,393.28
170	899	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE 10 X 25 cm	Caja con 20 piezas	38	63	\$ 1,452.32	\$ 91,496.16
234	1008	PLACA NEUTRA DESECHABLE PARA ELECTROCAUTERO	Paquete con 1 pieza	33	55	\$ 76.56	\$ 4,210.80
235	1008	PLACA NEUTRA DESECHABLE PARA ELECTROCAUTERO	Paquete con 1 pieza	33	55	\$ 76.56	\$ 4,210.80
460	971	GORRO PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA DESECHABLE	Paquete con 100	4	7	\$ 75.40	\$ 527.80
427	454	PERILLA NO. 2 PEDIATRICA PARA SUCCION DE FLEMAS	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 27.84	\$ 306.24
472	671	TUBO ENDOTRAQUEAL # 9 CON GLOBO	Bolsa con 1 pieza	3	6	\$ 37.12	\$ 222.72
374	41	JERINGA ASEPTO DESECHABLE CON BULBO DE HULE DE 60 ml	Caja con 1 pieza	9	15	\$ 53.36	\$ 800.40
365	37	APLICADOR DE MADERA SIN ALGODON	Caja con 750 piezas	10	17	\$ 110.20	\$ 1,873.40

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
463	392	JERINGA 50 ml SIN AGUJA	Caja con 50 piezas	4	7	\$ 522.00	\$ 3,654.00
353	365	HOJA DE BISTURI # 15	Caja con 100 piezas	11	19	\$ 203.00	\$ 3,857.00
143	817	RESINA FLUIDA A2 (1.5 ml), Jeringa de 2.7 gr	Paquete con 1 jeringa de 2.7 gr	55	92	\$ 528.96	\$ 48,664.32
85	547	RODILLERA DE NEOPRENO CORTA CON BARRAS DE SOPORTE CON ROTULA ABIERTA, MEDIANA	Bolsa con 1 pieza	131	219	\$ 249.40	\$ 54,618.60
373	248	EUGENOL FRASCO DE 30 ml	Frasco con 1 pieza	9	15	\$ 153.12	\$ 2,296.80
13	123	CONO ESPECULO PARA OTOSCOPIO DESECHABLE PEDIATRICO, GENERICO	Paquete con 34 piezas	785	1,308	\$ 48.72	\$ 63,725.76
349	268	FERULA RODILLA TRIPANEL 16" (INMOVILIZADOR)	Caja con 1 pieza	11	19	\$ 533.60	\$ 10,138.40
164	85	CABESTRILLO INFANTIL	Caja con 1 pieza	40	66	\$ 77.72	\$ 5,129.52
464	1022	CEPILLO ESTERIL DESECHABLE PARA LAVADO QUIRURGICO CON CERDAS SUAVES IMPREGNADO CON GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 4%	Caja con 30	4	7	\$ 661.20	\$ 4,628.40
465	1022	CEPILLO ESTERIL DESECHABLE PARA LAVADO QUIRURGICO CON CERDAS SUAVES IMPREGNADO CON GLUCONATO DE CLOREXIDINA AL 4%	Caja con 30	4	7	\$ 661.20	\$ 4,628.40

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
423	607	SONDA FOLEY DE LATEX# 18, DE 3 VIAS	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 56.84	\$ 625.24
223	510	PORTA OBJETOS 26X76 mm	Caja con 50 piezas	34	57	\$ 48.72	\$ 2,777.04
60	651	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOMETRO ACCUCHECK ACTIVE (BOTE)	Bote con 50 tiras	185	309	\$ 226.20	\$ 69,895.80
31	544	RECOLECTOR DE PUNZOCORTANTE 1.7 lts	Paquete con 1 pieza de 1.7 lts	284	474	\$ 42.92	\$ 20,344.08
331	929	SONDA FOLEY DE LATEX# 22, DE 3 VIAS	Paquete con 1 pieza	14	23	\$ 55.68	\$ 1,280.64
300	269	FERULA RODILLA TRIPANEL 20" (INMOVILIZADOR)	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 551.00	\$ 18,183.00
89	763	AGUJA TIPO HUBER, DE 20 G X 25 mm, ANGULADA A 90 GRADOS DE ACERO INOXIDABLE	Caja con 1 pieza	122	204	\$ 203.00	\$ 41,412.00
72	880	RODILLERA ELASTICA DE COMPRESION TALLA UNIVERSAL	Bolsa con 1 pieza	152	254	\$ 106.72	\$ 27,106.88
179	88	PAÑUELOS FACIALES DOBLES	Caja con 90 pafuelos	34	57	\$ 18.56	\$ 1,057.92
381	437	ORINAL MASCULINO de 1 litro GRADUADO CON TAPA DE PLASTICO	Bolsa con 1 pieza de 1 lto	9	14	\$ 26.68	\$ 373.52

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
239	23	AGUJA DENTAL CORTA CALIBRE 30G ULTRA AFILADA	Caja con 100 piezas	30	51	\$ 118.32	\$ 6,034.32
451	118	COMODO DE PLASTICO PARA ADULTO 35cm LARGO X 28cm ANCHO X 7.5cm ALTO	Caja con 1 pieza	5	8	\$ 75.40	\$ 603.20
387	78	BRAZALETE DE PLASTICO PARA IDENTIFICACION DE PACIENTES COLOR ROJO DE 23cm X 1cm CON ETIQUETAS PARA DATOS	Bolsa con 100 piezas	8	13	\$ 75.40	\$ 980.20
477	353	GUIA DE INTUBACION DE ALUMINIO MALEABLE CON FUNDA DE PLASTICO ADULTO (14FR)	Bolsa con 1 pieza	3	6	\$ 63.80	\$ 382.80
422	354	GUIA DE INTUBACION DE ALUMINIO MALEABLE CON FUNDA DE PLASTICO PEDIATRICO (10FR)	Bolsa con 1 pieza	7	11	\$ 63.80	\$ 701.80
18	122	CONO ESPECULO PARA OTOSCOPIO DESECHABLE ADULTO, GENERICO	Paquete con 34 piezas	550	917	\$ 48.72	\$ 44,676.24
117	340	GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION INDIVIDUAL MEDIANO ESTERIL	Caja con 100 piezas	77	129	\$ 139.20	\$ 17,956.80
242	747	PASTA HIDROCOLOIDE PARA OSTOMIA O ESTOMAS, Tubo de 60g	Caja con un tuba de 60 gr	30	50	\$ 426.88	\$ 21,344.00
100	50	BOLSA DE COMPRESAS QUIRURGICAS NO ESTERILES CON 6 PIEZAS	Bolsa con 6 compresas	104	173	\$ 84.68	\$ 14,649.64
380	209	CUBREBOCAS KN-95	Caja con 50 piezas	8	14	\$ 112.52	\$ 1,575.28

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
370	703	VENDA DE FIBRA DE VIDRIO, de 10 cm X 2.7 mts	Caja con 10 piezas de 2.7 mts	9	15	\$ 1,392.00	\$ 20,880.00
377	545	RECOLECTOR PARA MATERIAL PUNZOCORTANTE 25 lts	Paquete con 1 pieza de 25 lts	9	14	\$ 286.52	\$ 4,011.28
84	543	RECOLECTOR DE PUNZOCORTANTE DE 3.7 lts	Paquete con 1 pieza de 3.7 lts	134	223	\$ 69.14	\$ 15,417.33
254	32	RESUCITADOR MANUAL DESECHABLE PARA ADULTO CON MASCARILLA Y CONECTOR DE OXÍGENO	Bolsa con 1 pieza	24	40	\$ 379.32	\$ 15,172.80
144	7	ELECTRODO PARCHE DESECHABLE CON LENGUETA TIPO CAIMAN	Bolsa con 100 piezas	54	90	\$ 139.20	\$ 12,528.00
93	253	EYECTOR DE SALIVA DE PUNTA PVC CON ORIFICIOS PEQUEÑOS	Bolsa con 100 piezas	118	197	\$ 69.60	\$ 13,711.20
111	601	SONDA FOLEY DE LATEX# 18	Paquete con 1 pieza	84	141	\$ 17.63	\$ 2,486.11
102	605	SONDA FOLEY DE LATEX# 16	Paquete con 1 pieza	99	165	\$ 17.63	\$ 2,909.28
299	72	CUCHARILLA PARA FLUORURO GRANDE	Bolsa con 50 piezas	20	33	\$ 174.00	\$ 5,742.00
95	450	ELECTRODO PARA MONITOREO ADULTO	Caja con 100 piezas	116	194	\$ 174.00	\$ 33,756.00

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
147	654	TOBILLERA DE NEOPRENO GRANDE	Bolsa con 1 pieza	50	83	\$ 111.36	\$ 9,242.88
42	298	FRESA DE DIAMANTE FG PUNTA DE LÁPIZ # 1062 TF11 DE ALTA VELOCIDAD	Caja con 1 pieza	211	352	\$ 18.44	\$ 6,492.29
394	139	CORONA DE ACERO CENTRAL UL3 907003	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 88.16	\$ 969.76
317	162	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-LR-3	Caja con 1 pieza	16	26	\$ 88.16	\$ 2,292.16
275	169	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
276	175	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
277	187	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
278	193	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
279	194	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-6	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
280	199	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
281	872	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-UL-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
282	167	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-3	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
283	168	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
284	174	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
285	180	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
286	186	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
287	192	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
288	197	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-3	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
289	864	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-U-L3	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
291	163	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-LR-4	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
292	164	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-LR-5	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
293	173	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-3	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
294	859	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-UL-2	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 88.16	\$ 2,909.28
253	133	CORONA DE ACERO CANINO U3 907043	Caja con 1 pieza	25	42	\$ 88.16	\$ 3,702.72
181	125	CORONA DE ACERO CANINO L1 907051	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
182	126	CORONA DE ACERO CANINO L2 907052	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
183	127	CORONA DE ACERO CANINO L3 907053	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
184	128	CORONA DE ACERO CANINO L4 907054	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
185	129	CORONA DE ACERO CANINO LS 907055	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
186	130	CORONA DE ACERO CANINO L6 907056	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
187	131	CORONA DE ACERO CANINO U1 907041	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
188	132	CORONA DE ACERO CANINO U2 907042	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
189	134	CORONA DE ACERO CANINO U4 907044	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
190	135	CORONA DE ACERO CANINO US 907045	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
191	136	CORONA DE ACERO CANINO U6 907046	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
192	137	CORONA DE ACERO CENTRAL UL1 907001	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
193	138	CORONA DE ACERO CENTRAL UL2 907002	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
194	140	CORONA DE ACERO CENTRAL UL4 907004	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
195	141	CORONA DE ACERO CENTRAL ULS 907005	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
196	142	CORONA DE ACERO CENTRAL UL6 907006	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
197	143	CORONA DE ACERO CENTRAL UR1 907011	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
198	144	CORONA DE ACERO CENTRAL UR2 907012	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
199	145	CORONA DE ACERO CENTRAL UR3 907013	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
200	146	CORONA DE ACERO CENTRAL UR4 907014	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
201	147	CORONA DE ACERO CENTRAL URS 907015	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
202	148	CORONA DE ACERO CENTRAL UR6 907016	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
203	150	CORONA DE ACERO LATERAL UL2 907022	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
204	151	CORONA DE ACERO LATERAL UL3 907023	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
205	152	CORONA DE ACERO LATERAL UL4 907024	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
206	153	CORONA DE ACERO LATERAL ULS 907025	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
207	154	CORONA DE ACERO LATERAL UL6 907026	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
208	155	CORONA DE ACERO LATERAL UR1 907031	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
209	156	CORONA DE ACERO LATERAL UR2 907032	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
210	157	CORONA DE ACERO LATERAL UR3 907033	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
211	158	CORONA DE ACERO LATERAL UR4 907034	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
212	159	CORONA DE ACERO LATERAL URS 907035	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
213	160	CORONA DE ACERO LATERAL UR6 907036	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
214	161	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-LR-2	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
215	171	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
216	177	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
217	183	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
218	189	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
219	195	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
220	201	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
221	894	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-UL-7	Caja con 1 pieza	34	57	\$ 88.16	\$ 5,025.12
162	178	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-2	Caja con 1 pieza	40	66	\$ 88.16	\$ 5,818.56
123	172	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-2	Caja con 1 pieza	69	115	\$ 88.16	\$ 10,138.40
124	184	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-2	Caja con 1 pieza	69	115	\$ 88.16	\$ 10,138.40
125	190	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-2	Caja con 1 pieza	69	115	\$ 88.16	\$ 10,138.40
126	196	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-2	Caja con 1 pieza	69	115	\$ 88.16	\$ 10,138.40

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
77	166	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-2	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
78	179	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-3	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
79	185	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-3	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
80	191	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-UL-3	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
81	198	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-4	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
82	802	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-UL-4	Caja con 1 pieza	138	230	\$ 88.16	\$ 20,276.80
43	165	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-LR-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
44	170	CORONA DE ACERO MOLAR DER. D-UR-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
45	176	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-LR-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
46	181	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-5	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
47	182	CORONA DE ACERO MOLAR DER. E-UR-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
48	188	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. D-LL-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
49	200	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-LL-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
50	893	CORONA DE ACERO MOLAR IZQ. E-UL-6	Caja con 1 pieza	207	345	\$ 88.16	\$ 30,415.20
434	402	KIT DE SELLADORES DE FOSITAS Y FISURAS (CON 2 JERINGAS DE 1.2 ml DE SELLADOR, 1 JERINGA DE GEL GRABADOR, 20 PUNTAS PARA JERINGA DE SELLADOR Y 10 PUNTAS PARA JERINGAS DE GEL GRABADOR)	Caja con 1 kit	6	10	\$ 1,833.96	\$ 18,339.60
297	149	CORONA DE ACERO LATERAL UL1 907021	Caja con 1 pieza	20	33	\$ 84.68	\$ 2,794.44
358	445	PAPEL PARA MONITOR FETAL 143 mm X 150 mm COMPATIBLE CON BD4000 Huntleigh	Caja con 300 hojas	11	18	\$ 237.80	\$ 4,280.40
160	792	LANCETA PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH DELICA PLUS	Caja con 50 piezas	41	69	\$ 127.60	\$ 8,804.40
59	837	GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION INDIVIDUAL CHICO ESTERIL	Caja con 100 piezas	185	309	\$ 92.80	\$ 28,675.20
70	869	BOLESA DE SUCCION 1500CC CON TAPA AMARILLA, CON FILTRO, SISTEMA DE CIERRE DE VALVULA FLOTANTE, VALVULA ANTIRREFLUJO EN EL PUERTO DEL PACIENTE, UN CODO ANCHO DE FONDO: 711. DIAMETRO SUPERIOR: 6" ALTURA: 10"	Paquete con 1 pieza	160	266	\$ 83.52	\$ 22,216.32

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
252	794	GEL DE ACIDO FOSFORICO 35% JERINGA DE 3 ml	Bolsa con 1 pieza	25	42	\$ 60.32	\$ 2,533.44
406	0	BRAZALETE PARA SPOT WELLCHALYN # 7	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 458.20	\$ 5,040.20
405	81	BRAZALETE PARA SPOT WELLCHALYN # 9	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 458.20	\$ 5,040.20
479	278	FORMO CRESOL, Frasco de 30 ml	Caja con 1 frasco de 30 ml	4	6	\$ 247.08	\$ 1,482.48
404	832	BRAZALETE PARA SPOT WELLCHALYN # 10	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 458.20	\$ 5,040.20
171	650	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH (BOTE)	Bote con 50 tiras	38	63	\$ 226.20	\$ 14,250.60
274	79	BRAZALETE PARA SPOT WELLCHALYN # 11	Caja con 1 pieza	20	34	\$ 458.20	\$ 15,578.80
403	80	BRAZALETE PARA SPOT WELLCHALYN # 12	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 458.20	\$ 5,040.20
76	924	RODILLERA DE NEOPRENO CORTA CON BARRAS DE SOPORTE CON ROTULA ABIERTA, GRANDE	Bolsa con 1 pieza	138	230	\$ 113.68	\$ 26,146.40
480	216	CUNA DE MADERA DENTAL	Bolsa con 100 piezas	4	6	\$ 103.24	\$ 619.44

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MÉDICA ALVASAN, S.A. DE C.V.
178 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
130	21	AGUJA DESECHABLE 23 X 25 mm AZUL	Caja con 100 piezas	66	111	\$ 24.36	\$ 2,703.96
347	444	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO PAPEL CP 100 (WELCH ALYN CP100/200 210X11"X200)	Caja 1 paquete con 200 hojas	11	19	\$ 537.08	\$ 10,204.52
436	44	BANDA MATRIZ METALICA 3/16, Rollo DE 5 mts	Caja con 1 rollo de 5 mts	6	10	\$ 51.04	\$ 510.40
344	438	OXIDO DE ZINC SIN ENDURECEDOR, Frasco de 50gr	Paquete con 1 frasco de 50 gr	12	20	\$ 54.52	\$ 1,090.40
467	920	PAPEL PARA DESFIBRILADOR MINDRAY BENEHEART D3 GRAFICADO, Rollo DE 5 cm X 30 mts	Caja con 1 rollo de 30 mts	3	6	\$ 40.60	\$ 243.60
158	386	JERINGA 1 ml (29 G X 13 mm) CON AGUJA INTEGRADA AL CUERPO DE LA JERINGA	Caja con 100 piezas	43	71	\$ 51.04	\$ 3,623.84
250	784	RESINA DENTAL FOTOPOLIMERIZABLE NANOHIBRIDA A2, Jeringa de 1 gr	Paquete con 1 jeringa de 1 gr	26	44	\$ 276.08	\$ 12,147.52
424	415	LOSETA PARA BATIR CEMENTO DE VIDRIO 8cm X 15cm	Caja con 1 pieza	7	11	\$ 10.44	\$ 114.84

\$ 1,890,709.17




LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V.
14 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
449	577	SOLUCION GLUCOSADA 5% de 1000 ml	Caja con 12 piezas	5	8	\$ 363.15	\$ 2,905.20
249	554	PAPEL USO BLANCO PARA MESA DE EXPLORACION, Rollo de 21 pulgadas	Caja con 12 rollos de 21 pulgadas	27	45	\$ 1,050.00	\$ 47,250.00
97	344	GUANTES DE LATEX EXTRA CHICOS NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	111	185	\$ 90.00	\$ 16,650.00
516	578	SOLUCION GLUCOSADA 5% de 250 ml	Caja con 24 piezas	2	3	\$ 412.80	\$ 1,238.40
7	47	BATA DESECHABLE MANGA LARGA, ESTERIL	Bolsa con 10 piezas	1,893	3,155	\$ 30.16	\$ 95,154.80
122	391	JERINGA 3 ml CON AGUJA (23X25) AZUL	Caja con 100 piezas	70	117	\$ 111.00	\$ 12,987.00
326	575	SOLUCION GLUCO-FISIO de 500 ml	Caja con 12 piezas	14	23	\$ 344.10	\$ 7,914.30
433	332	GUANTES DE LATEX# 6 ESTERIL (PAR)	Caja con 50 pares	6	10	\$ 217.60	\$ 2,176.00
368	329	GUANTES DE LATEX# 8 ESTERIL (PAR)	Caja con 50 pares	9	16	\$ 217.60	\$ 3,481.60
348	323	GUANTES DE LATEX# 6 1/2 ESTERIL (PAR)	Caja con 50 pares	11	19	\$ 217.60	\$ 4,134.40

6

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
ABASTECEDORA FARMACÉUTICA DEL NORTE, S.A. DE C.V.
14 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
262	325	GUANTES DE LATEX# 7 ESTERIL (PAR)	Caja con 50 pares	23	38	\$ 217.60	\$ 8,268.80
6	1	APLICADOR CORPORAL DE MADERA DESECHABLE UTILIZADO COMO DEPRESOR DE LA LENGUA DE MADERA CON PUNTAS REDONDEADAS	Caja con 25 piezas	2,127	3,545	\$ 6.17	\$ 21,872.65
128	658	CINTA ADHESIVA MEDICA TRANSPARENTE DE 1pulgada	Caja con 12 piezas	67	112	\$ 139.95	\$ 15,674.40
255	10	CAMARA ESPACIADORA CON MASCARILLA INFANTIL	Caja con 1 pieza	23	39	\$ 242.24	\$ 9,447.36
36	345	GUANTES DE LATEX GRANDES NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	250	416	\$ 90.00	\$ 37,440.00
14	346	GUANTES DE LATEX MEDIANOS NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	781	1,302	\$ 90.00	\$ 117,180.00
							\$ 403,774.91

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.
26 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
53	393	JERINGA 5 ml CON AGUJA (22X32)	Caja con 100 piezas	201	335	\$ 165.30	\$ 55,375.50
175	688	TUBO DE VACIO PARA TOMA DE SANGRE CON CITRATO DE SODIO, TAPON AZUL CELESTE, de 12 X 75 mm DE 2.7 ml	Caja con 100 tubas	36	60	\$ 335.00	\$ 20,100.00
447	874	TUBO DE VACIO PARA TOMA DE SANGRE CON CITRATO DE SODIO, TAPON AZUL CELESTE, de 12 X 75 mm DE 1.8 ml	Caja con 100 tubas	5	8	\$ 335.00	\$ 2,680.00
64	641	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE 10 X 12 cm	Caja con 50 piezas	175	292	\$ 328.00	\$ 95,776.00
38	390	JERINGA 3 ml CON AGUJA (22X32) NEGRA	Caja con 100 piezas	234	389	\$ 124.00	\$ 48,236.00
303	334	GUANTES DE NITRILO GRANDE NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	20	33	\$ 84.00	\$ 2,772.00
152	333	GUANTES DE NITRILO CHICOS NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	46	77	\$ 84.00	\$ 6,468.00
74	335	GUANTES DE NITRILO MEDIANOS NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	140	233	\$ 84.00	\$ 19,572.00
523	928	SONDA FOLEY DE LATEX# 20, DE 3 VIAS	Paquete con 1 pieza	1	2	\$ 58.00	\$ 116.00
533	612	SONDA FOLEY DE LATEX# 8	Paquete con 1 pieza	1	2	\$ 58.00	\$ 116.00

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.
26 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
52	307	GASA DE 7.5 X 5 mm NO ESTERIL	Bolsa con 200 piezas	202	337	\$ 69.00	\$ 23,253.00
336	20	AGUJA DESECHABLE 22 X 32 mm NEGRO	Caja con 100 piezas	13	22	\$ 51.00	\$ 1,122.00
156	22	AGUJA DESECHABLE 25 X 16 mm NARANJA	Caja con 100 piezas	44	73	\$ 51.00	\$ 3,723.00
165	717	VENDA ELASTICA 5 cm x 5 mts	Paquete con 24 piezas	39	65	\$ 53.00	\$ 3,445.00
15	49	BATA DESECHABLE MANGA LARGA, NO ESTERIL	Bolsa con 10 piezas	723	1,205	\$ 37.00	\$ 44,585.00
453	542	RECOLECTOR DE PUNZOCORTANTE 1.4 lts	Paquete con 1 pieza	4	7	\$ 44.00	\$ 308.00
302	599	SONDA FOLEY DE LATEX# 12	Paquete con 1 pieza	20	33	\$ 24.00	\$ 792.00
39	416	JALEA LUBRICANTE HIDROSOLUBLE, Tuba de 135gr	Caja con 1 tuba de 135 gr	229	382	\$ 36.00	\$ 13,752.00
478	886	SONDA NELATON DE LATEX# 20	Paquete con 1 pieza	3	6	\$ 16.00	\$ 96.00
429	885	SONDA NELATON DE LATEX# 18	Paquete con 1 pieza	7	11	\$ 16.00	\$ 176.00

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ISS-001/2025
SUMINISTRO DE INSUMOS MÉDICOS
COMERCIALIZADORA MEDICA PBG, S.A. DE C.V.
26 INSUMOS ADJUDICADOS

No.	ID	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MÍNIMO	MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	MONTO
312	621	SONDA NELATON DE LATEX# 8	Paquete con 1 pieza	17	28	\$ 16.00	\$ 448.00
298	620	SONDA NELATON DE LATEX# 16	Paquete con 1 pieza	20	33	\$ 16.00	\$ 528.00
133	210	CUBREBOCAS TRIPLE CAPA TERMOSELLADOS CON AJUSTE NASAL	Caja con 50 piezas	60	101	\$ 26.00	\$ 2,626.00
3	239	ESPEJO VAGINAL DESECHABLE MEDIANO ESTERIL	Bolsa con 1 pieza	5,106	8,510	\$ 10.50	\$ 89,355.00
522	120	CONECTOR DE SIMS DELGADO	Paquete con 10 piezas	2	3	\$ 5.48	\$ 16.44
267	439	PAÑAL PARA ADULTO	Bolsa con 10 piezas	22	36	\$ 10.00	\$ 360.00
29	343	GUANTES DE LATEX CHICOS NO ESTERIL	Caja con 100 piezas	319	532	\$ 90.00	\$ 47,880.00
						\$	483,676.94

47 965